

FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO
Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.
BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO DE 2015
(Cifras en pesos)

<u>ACTIVO</u>		<u>PASIVO Y PATRIMONIO</u>			
DISPONIBILIDADES (Rel-01)	\$	10,781,758	CAPTACIÓN TRADICIONAL (Rel-09)	\$	-
INVERSIONES EN VALORES (Rel-02)			Títulos de crédito emitidos (Rel-09) Corto Plazo	-	
Títulos disponibles para la venta	45,738,472		Títulos de crédito emitidos (Rel-09) Largo Plazo	-	
Títulos recibidos en reporto	<u>256,972,449</u>	302,710,921	PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS (Rel-10)	-	
CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE (Rel-03)			De corto plazo (Rel-10)	-	
Créditos comerciales			De largo plazo (Rel-10)	-	
Actividad empresarial o comercial	2,431,041,014		OTRAS CUENTAS POR PAGAR (Rel-11)		
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE	2,431,041,014		Proveedores (Rel-11)	296,989	
CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA (Rel-03)			Acreedores diversos y otras cuentas por pagar (Rel-11-A)	30,353,255	
Créditos comerciales			CRÉDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS (Rel-12)	2,504,679	
Actividad empresarial o comercial	88,010,220		TOTAL PASIVO	33,154,923	
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA	88,010,220		PATRIMONIO (1)		
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO	2,519,051,234		PATRIMONIO CONTRIBUIDO	4,348,493,962	
(-) MENOS:			Aportaciones	4,348,493,962	
ESTIMACIÓN PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS (Rel-03)	<u>52,660,971</u>		PATRIMONIO GANADO	414,766,183	
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)	2,466,390,263		Resultado de ejercicios anteriores	435,644,209	
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) (Rel-04)	36,720,548		Resultado por Valuación Títulos disponibles p/vta	(42,178,605)	
BIENES ADJUDICADOS (NETO) (Rel-05)	24,555,779		Resultado por tenencia de activos no monetarios	1,888,895	
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) (Rel-06)	188,238,571		Resultado neto	<u>19,411,684</u>	
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES (Rel-07)	1,752,372,537		TOTAL PATRIMONIO	4,763,260,145	
OTROS ACTIVOS (Rel-08)			TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$ 4,796,415,068	
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	13,134,359				
Otros activos	<u>1,510,332</u>	<u>14,644,691</u>			
TOTAL ACTIVO	\$ 4,796,415,068				

C U E N T A S D E O R D E N : (Rel-13)

Activos y pasivos contingentes	10,642,669
Garantías recibidas	4,298,805,273
Bienes en Administración (2)	236,078,091
Interés devengados no cobrados derivados de cartera de crédito vencida	16,835,189
Otras cuentas de registro	703,518,216
Compromisos crediticios	<u>13,131,669,475</u>
	\$ 18,397,548,914

"El saldo histórico de las aportaciones al 31 de Enero de 2015 es de \$ 789,316,901 de pesos.

(2) Incluye Fondos de garantía crediticios recibidos para otorgamiento de créditos PYMES y MIPYMES de disponibilidades restringidas

"Los conceptos que aparecen en el presente estado se presentan de manera enunciativa más no limitativa

"El presente balance general, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Entidades de Fomento, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por El Fideicomiso de Fomento Minero hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas financieras y a las disposiciones legales y administrativas aplicables."

DR. ARMANDO PEREZ GEA
DIRECTOR GENERAL

C.P. LUZ MARIA SALAZAR
DIRECTORA DE CREDITO, FINANZAS Y ADMINISTRACION

LIC. ALFONSO SALINAS RUIZ
SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

LIC. y C.P. SERGIO MORENO VAZQUEZ
GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD

FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO
Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2015
(Cifras en pesos)

Ingresos por intereses (Rel-14)	\$	11,089,094
Venta de inventario de terrenos, neto		
Gastos por intereses (Rel-15)		0
MARGEN FINANCIERO SIN PERDIDA POR VALORIZACION		<u>11,089,094</u>
Resultado en cambios (t.c. usd) a)		<u>4,265,604</u>
MARGEN FINANCIERO		15,354,698
Estimación preventiva para riesgos crediticios (Rel-15)		<u>0</u>
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS		15,354,698
Comisiones y tarifas cobradas		-
Comisiones y tarifas pagadas		0
Resultado por intermediación (Rel-14)		<u>-</u>
INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN		15,354,698
Gastos de administración y promoción (Rel-15)		<u>12,640,535</u>
RESULTADO DE LA OPERACIÓN		2,714,163
Otros productos (Rel-14)	142,051	
Otros gastos (Rel-15)	<u>(260,085)</u>	<u>(118,034)</u>
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS		2,596,129
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas (Rel-14)		16,815,555
Exportadora de Sal,S.A. de C.V.	14,151,990	
Baja Bulk Carriers,S.A. de C.V.	<u>2,663,565</u>	
RESULTADOS ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUAS		19,411,684
Operaciones discontinuas		-
RESULTADO NETO	\$	<u><u>19,411,684</u></u>

a) a solicitud de la CNBV

"El presente estado de resultados se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Entidades de Fomento, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 99, 101 y 102 de la Ley de Instituciones de Crédito, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por El Fideicomiso de Fomento Minero durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas financieras y a las disposiciones legales y administrativas aplicables."

DR. ARMANDO PEREZ GEA
DIRECTOR GENERAL

C.P. LUZ MARIA SALAZAR
DIRECTORA DE CREDITO, FINANZAS Y ADMINISTRACION

LIC. ALFONSO SALINAS RUIZ
SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

LIC. y C.P. SERGIO MORENO VAZQUEZ
GERENTE DE PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD